27. Et dedisti eos in manu hostium suorum, et afflixerunt eos. Et in tempore tribulationis sue clamaverunt ad te, et tu de celo audisti; et secundum miserationes tuas multa dedisti eis salvatores qui salvarent eos de manu hostium suorum.

28. Cumque requievissent, reversi sunt ut facerent malum in conspectu tuo; et dereliquisti eos in manu inimicorum suorum, et possederunt eos. Converterunt autem, et clamaverunt ad te; tu autem de celo exaudisti, et liberasti eos in misericordiis tuis, multis temporibus.

29. Et contestatus es eos ut revertenterent ad legem tuam; ipsi vero superbe egerunt, et non audierunt mandata tua, et in iudiciis tuis peccaverunt; que faciet homo, et vivit in eis; et dederunt huncurum recedentem, et cervicem suam induraverunt, nec audierunt.

30. Et protulisti super eos annos multos; et contestatus es eos in spiritu tuo pro manum prophetarum tuorum; et non audierunt, et tradidisti eos in manu populorum terrarum.

31. In misericordiis autem tuis plurimis non fecisti eos in consumptionem, nec dereliquisti eos, quoniam Deus misericordium et clemens es tu.

32. Nunc itaque, Deus noster, magne,

fortis, et terribilis, custodiens pactum et misericordiam, ne avertas a facie tua omnem laborem qui inveniunt nos, reges nostros, et principes nostros, et sacerdotes nostros, et prophetas nostros, et patres nostros, et omnem populum tuum, a diebus regni Assur usque in diem hanc.

33. Et tu justus es in omnibus quæ venerunt super nos, quia veritatem fecisti, nos autem impie egimus.

34. Reges nostros, principes nostros, sacerdotes nostros, et patres nostros, non fecerunt legem tuam, et non attenderunt mandata tua, et testimonia tua, quæ testificatus es in eis.

35. Et ipsi in regnis suis, et in bonitate tua multa quam dederas eis, et in terra latissima et pingui quam tradideras in conspectu eorum, non servierunt tibi, nec reversi sunt a studiis suis pessimis.

36. Ecce nos ipsi hodie servi sumus, et terra quam didisti patribus nostris, ut comederent panem ejus, et quæ bona sunt ejus; et nos ipsi servi sumus in ea.

37. Et frugus ejus multiplicatim regibus quos possedit super nos, propter peccata nostra, et corporibus nostris dominantur et juvenis nostris, secundum voluntatem suam, et in tribulatione magna sumus.

38. Super omnibus ergo his, nos ipsi percutimus fodus, et scribimus, et signant principes nostros, levites nostros, et sacerdotes nostros.

CAPUT X.

Reconsentur qui fodus cum Domino infamam signant, quo pollicentur se servaturos universa Dei precepta, maxime de non commiscendo cum alienigenis, de servando sabbato, anno septimo, oblativibus, primitiis ac decimis.

1. Signatores autem fuerunt : Nehemias, Athersatha, filius Hachelai, et Sodecias,
2. Saraïas, Azarias, Jeronias,
3. Phesbur, Amarias, Melchias,
4. Hattus, Sebenia, Meluch,
5. Haren, Merimoth, Odras,
6. Daniel, Gentien, Baruch,
7. Mosollam, Abia, Mania,
8. Maazia, Belgi, Semeia; filii sacerdotis.

9. Porro levites : Josue, filius Azania,

Bennai, de filiis Henadad, Codmihel, 10. Et fratres eorum : Sebenia, Odras, Colita, Phalaia, Hanan,

11. Michä, Robob, Hasebia, 12. Zochur, Scribas, Sabania, 13. Odras, Bani, Baniur,

14. Capita populi, Phares, Phaiath, Mosab, Eïam, Zethu, Bani,

15. Bonni, Azgad, Behai, 16. Adonia, Begoai, Adin,

17. Ater, Hezeia, Azur, 18. Odras, Hanuth, Besai,

19. Haroph, Anathoth, Nebai, 20. Mephas, Mosollam, Hadr,

21. Mesizabel, Sadoc, Jeddäa, 22. Pheldia, Hanan, Amaia,

23. Osee, Hanania, Hassub, 24. Abihes, Phalca, Sobec,

25. Rehum, Hasebia, Maasia, 26. Echaia, Hanan, Aman,

27. Meluch, Haran, Baza, 28. Et reliqui de populo, sacerdotes,

levites, janitores, et cantores, Nathinel, et omnes qui se separaverant de populo terrarum ad legem Dei, uxores eorum, filii eorum, et filiae eorum.

29. Omnes qui poterant sapere, spendentes pro fratribus suis, optimates eorum, et qui veniebant ad pollicendum et jurandum, ut ambularent in lege Dei, quam dederat in manu Moysi, servi Dei, ut facerent et custodirent universa mandata Domini Dei nostri, et iudicia ejus, et ceremonias ejus;

30. Et ut non daremus filias nostras populo terre, et filias eorum non acciperemus filias nostras.

31. Populi quoque terre, qui impetant venalia, et omnia ad usum, per diem sabbati, ut vendant, non accipimus ab eis in sabbato et in die sanctificata. Et dimittimus annum septimum, et exactiorem universæ manus.

32. Et statimus super nos precepta, ut demus tertiam partem sicii per annum, ad opus domus Dei nostri.

33. Ad panes propositionis, et ad sacrificium sempiternum, et in holocaustum sempiternum in sabbatis, in calendaria, in solemnitatibus, et in sanctificatis, et pro peccato, ut exoretur pro Israel, et in omnem usum domus Dei nostri.

34. Sortes ergo misimus super oblationem lignorum inter sacerdotes, et levitas, et populum, ut inferrent in domum Dei nostri per domos patrum nostrorum, per tempora, a temporibus anni usque ad annum, ut arderent super al-

tare Domini Dei nostri, sicut scriptum est in lege Moysi:

35. Et ut afferemus primogenita terræ nostræ, et primitiva universi fructus omnis ligni ab anno in annum, in domo Domini,

36. Et primitiva filiorum nostrorum et pecorum nostrorum, sicut scriptum est in lege, et primitiva boum nostrorum, et ovium nostrorum, ut offerrentur in domo Dei nostri, sacerdotibus qui ministrant in domo Dei nostri;

37. Et primitiva ciborum nostrorum, et libanum nostrorum, et poma omnis ligni, vindemiæ quoque, et olei, afferemus sacerdotibus ad gazophylacium Dei nostri, et decimam partem terræ nostræ levitis. Ipsi levites decimas accipient ex omnibus civitatibus operum nostrorum.

38. Erit autem sacerdos nostrorum, cum levitis in decimis levitarum; et levites offerent decimam partem decimas suas in domo Dei nostri, ad gazophylacium in domum thesauri;

39. Ad gazophylacium enim deportabunt filii Israel et filii Levi, primitias frumentum, vini, et olei; et ibi erunt vasa sanctificata, et sacerdotes, et cantores, et janitores, et ministri; et non dimittemus domum Dei nostri.

CAPUT XI.

Reconsentur incolæ Jerusalem et civitatum Juda post institutionem.

1. Habitaverunt autem principes populi in Jerusalem; reliqua vero plebs misit sortem, ut tollerent unam partem de decem, qui habitaturi essent in Jerusalem, civitate sancta, novem vero perites in civitatibus.

2. Benedixit autem populus omnibus viris qui se sponte obtulerunt ut habitarent in Jerusalem; reliqua vero plebs misit sortem, ut tollerent unam partem de decem, qui habitaturi essent in Jerusalem, civitate sancta, novem vero perites in civitatibus.

3. Hi sunt itaque principes provincie qui habitaverunt in Jerusalem et in civitatibus Juda. Habitavit autem unusquisque in possessione sua, in uribus suis, Israel, sacerdotes, levite, Nathinai, et filii servorum Salomonis.

4. Et in Jerusalem habitaverunt de filijs Juda, et de filijs Benjamin. In filijs Juda : Athaias, filius Aziam, filii Zacharie, filii Amarie, filii Saphatis, filii Malaieel. De filijs Phares :

5. Maasia, filius Baruch, filius Cholboza, filius Haria, filius Adata, filius

Joiarib, filius Zacharie, filius Silontis; 6. Omnes hi filii Phares qui habitaverunt in Jerusalem, quadringenti sexaginta octo viri fortes.

7. Hi sunt autem filii Benjamin : Sellam, filius Mosollam, filius Joed, filius Phadaia, filius Colaias, filius Masia, filius Ethuel, filius Isaias;

8. Et post eum Gebbai, Sellai, nonagenti viginti octo.

9. Et Joel, filius Zechri, prepositus eorum, et Judas, filius Senua, super civitatem secundam.

10. Et de sacerdotibus : Idaiä, filius Joiarib, Jachin,

11. Saraïas, filius Helcias, filius Mosollam, filius Sadoc, filius Meraioth, filius Achitob, princeps domus Dei,

12. Et fratres eorum facientes opera templi, octingenti viginti duo. Et Adaiä, filius Jeroniam, filius Phuleia, filius Amsi, filius Zacharias, filius Pheslur, filius Melchie.

13. Et fratres ejus, principes patrum, ducenti quadraginta duo. Et Amasai, filius Azreel, filius Ahazi, filius Mosollamoth, filius Emmer.

14. Et fratres eorum prepositi nimis, centum viginti octo; et prepositus eorum Zabdiel, filius potentium.

15. Et de levitis : Semeia, filius Hassub, filius Azaricam, filius Hasabia, filius Boni;

16. Et Sabathai, et Joyabed, super omnia opera quæ erant (ornisusque in domo Dei, a principibus levitarum);

17. Et Mathania, filius Michä, filius Zabedi, filius Asaph, princeps ad laudandum et ad cantandum in oratione; et Bebercia, secundus de fratribus ejus, et Abda, filius Samua, filius Galai, filius Idithan.

18. Omnes levites in civitate sancta ducenti octoginta quatuor.

19. Et janitores : Accub, Telmon, et fratres eorum qui custodiunt ostia, centum septuaginta duo.

20. Et reliqui ex Israel, sacerdotes, et levites, in universis civitatibus Juda, unusquisque in possessione sua.

21. Et Nathinai qui habitabant in Opheli; et Saha, et Gaspha de Nathinibus.

22. Et episcopus levitarum in Jerusalem, Azzi, filius Bani, filius Hasabie, filius Methanie, filius Melchä. De filiis Asaph, cantores in ministerio domus Dei.

23. Præceptum quippe regis super eos erat, et ordo in cantoribus per dies singulos.

24. Et Phathahia, filius Mesezebel, de filiis Zara, filii Juda, in manu regis, juxta omne verbum populi.

25. Et in domibus per omnes regiones eorum, de filiis Juda habitaverunt in Caritharhe, et in filiabus ejus, et in Dibon et in filiabus ejus, et in Cabsael et in viculis ejus.

26. Et in Jesue, et in Molada, et in Bethpalthoth.

27. Et in Haserual, et in Bersabee, et in filiabus ejus.

28. Et in Sicoel, et in Mochoas, et in filiabus ejus.

29. Et in Remmon, et in Saraâ, et in Jerimoth.

30. Zanoa, Odollam, et in villis earum, Lachis et regionibus ejus, et Azoca, et filiabus ejus. Et manserunt in Bersabee usque ad vallum Emom.

31. Filii autem Benjamin, a Goba, Mechmas, et Hai, et Bethel, et filiabus ejus;

32. Anathoth, Nob, Anania,

33. Asor, Rama, Gethaim.

34. Hadid, Soboth, et Neballat, Lod,

35. Et Ono, valle artificum.

36. Et de levitis portiones Judæ et Benjamin.

CAPUT XII.

Nomina et officia sacerdotum ac levitarum qui cum Zorobabel Jerusalem ascenderunt, et custodes thesaurorum; magna solemnitate convocatis undique levitis, celebrant dedicationem muri Jerusalem.

1. Illi sunt autem sacerdotes et levitæ qui ascenderunt cum Zorobabel, filio Sathiel, et Josue: Saraia, Jeremias, Esdras,

2. Amaria, Mellach, Hattus,

3. Sebenias, Rieum, Merimoth,

4. Addo, Genthon, Abia,

5. Miamin, Madia, Belgæ,

6. Semela, et Jofarib, Idaia, Sellum, Jucor, Helcias,

7. Idaia. Isti principes sacerdotum, et fratres eorum in diebus Josue.

8. Porro levitæ: Jesus, Bennai, Codmihel, Sarebia, Joda, Mathanias, super hymnos, ipsi et fratres eorum;

9. Et Bechcia atque Hanni, et fratres eorum, uniusquisque in officio suo.

10. Josue autem genuit Joacim; et Jo-

acim genuit Eliasib; et Eliasib genuit Jolada.

11. Et Jolada genuit Jonathian; et Jonathian genuit Jeddoo.

12. In diebus autem Joacim erant sacerdotes et principes familiarum: Serais, Maraia; Jeremias, Hanania;

13. Esdras, Mosollam; Amarias, Johanan;

14. L. Milicho, Jonathian; Sebenia, Joseph;

15. Haram, Edna; Marasoth, Heli;

16. Adala, Zacharia; Genthon, Mosollam;

17. Abia, Zochri; Miamin et Moadia, Phachi;

18. Belgæ, Sammuâ; Semela, Jonathian;

19. Jofarib, Mathana; Jolabæ, Azri;

20. Sellai, Celai; Amoc, Heber;

21. Helcia, Hasebia; Idaia, Nathanael.

22. Levitæ in diebus Eliasib, et Jolada, et Johanan, et Jeddoo, scripti principes familiarum, et sacerdotes in regno Darii Persæ.

23. Filii Levî principes familiarum scripti in libro Verborum dierum, et usque ad dies Jonathian, filii Eliasib,

24. Et principes levitarum: Hasebia, Serebia, et Josus, filius Codmihel, et fratres eorum per vices suas, ut laudarent et confiterentur juxta præceptum David, viri Dei, et observarent eque per ordinem.

25. Mathania, et Bechcia, Obedia, Mosollam, Telmon, Accub, custodes portarum et vestibulorum ante portas.

26. Hi in diebus Joacim, filii Josue, filii Josedec, et in diebus Nehemias ducis, et Esdræ, sacerdotis scribuntque.

27. In dedicatione autem muri Jerusalem, requisierunt levitas de omnibus locis suis, ut adducerent eos in Jerusalem, et facerent dedicationem et letitiam in actione gratiarum, et cantio, et in cymbalis, psalteriis, et chitharis.

28. Congregati sunt autem filii eorum de campestribus circa Jerusalem, et de villis Netuphat.

29. Et de domo Galgal, et de regionibus Goba, et Azmaveth, quoniam villas edificaverunt sibi cantores in circuito Jerusalem.

30. Et mandati sunt sacerdotes et levitæ, et mandaverunt populum, et portas, et murum.

31. Ascendere autem feci principes

Juda super murum; et statui duos magnos choros laudantium. Et ierunt ad dexteram super murum, et portam Sterquilini.

32. Et ivit post eos Osaias, et media pars principum Juda,

33. Et Azarias, Esdras, et Mosollam, Judas, et Benjamin, et Semela, et Jeremias.

34. Et de filiis sacerdotum in tubis, Zacharias, filius Jonathian, filius Semelias, filius Mathanias, filius Michaia, filius Zecher, filius Asaph;

35. Et fratres ejus, Semela, et Azareel, Malalai, Galalai, Maai, Nathanael, et Judas, et Hanani, in vasis cantici David, viri Dei; et Esdras, scriba, ante eos in porta Fontis.

36. Et contra eos ascenderunt in gradibus Civitatis David, in ascensu muri super domum David, et usque ad portam Aquarum ad orientem.

37. Et chorus secundus gratias referens ibat ex adverso; et ego post eum, et media pars populi super murum, et super turrim Furorum, et usque ad murum latissimum,

38. Et super portam Ephraim, et super portam Piscium, et turrim Hananeel, et turrim Emath, et usque ad portam Grogia; et steterunt in porta Custodie;

39. Steteruntque duo chori laudantium in domo Dei, et ego, et dimidia pars magistratum mecum.

40. Et sacerdotes: Eliachim, Maasia, Miamin, Mithæa, Elhoenai, Zacharia, Hanania, in tubis;

41. Et Maasia, et Semela, et Eleazar, et Atzi, et Johanan, et Melchia, et Elam, et Esar. Et clare cœnerunt cantores, et Jeremia prepositus.

42. Et immolaverunt in die illa victimas magnas, et lectati sunt; Deus enim edificaverat eos letitia magna; sed et addita est letitia Jerusalem procul.

43. Recensuerunt quoque in die illa viros super gazophylacia thesauri, ad libamina, et ad primitias, et ad decimas, ut introferrerent per eos principes civitatis in decore gratiarum actionis, sacerdotes et levitas; quia lificatus est Juda in sacerdotibus et levitis astantibus.

44. Et custodierunt observationem Dei sui, et observationem expiationis; et cantores, et janitores juxta præceptum David, et Salomonis, filii ejus;

45. Quia in diebus David et Asaph, ab exordio, erant principes constituti cantorum in carmine laudantium, et confitentium Deo.

46. Et omnis Israel, in diebus Zorobabel, et in diebus Nehemias, dabant partes cantoribus et janitoribus per dies singulos; et sanctificabant levitas, et locivite sanctificabant filios Aaron.

CAPUT XIII.

Lecto Deuteronomio ejicientur alienigenæ; partes levitis assignantur; a quo tamem gazophylacio vasa domus Tobie projectantur; et sabbati viginti puniuntur; increpat Nehemias Judæos qui uxores duxerant alienigenas.

1. In die autem illo lectum est in volumine Moysi, audiente populo; et inventum est scriptum in eo quod non debeant introire Ammonites et Moabites in ecclesiam Dei, usque in solumm;

2. Eo quod non occurrerint filiis Israel cum pane et aqua, et conduxerint ad verum eos Balaam, ad maleficientium eis; et convertit Deus noster maledictionem in benedictionem.

3. Factum est autem, cum audissent legem, separaverunt omnem alienigenam ab Israel.

4. Et super hoc erat Eliasib, sacerdos, qui fuerat prepositus in gazophylacio domus Dei nostri, et proximus Tobie.

5. Fecit ergo sibi gazophylacium grande, et ibi erant ante eum repositæ numera, et thus, et vasa, et decimam frumenti, vini, et olei, partem levitarum, et cantorum, et janitorum, et primitias sacerdotales.

6. In omnibus autem his non fui in Jerusalem, quia anno trigesimo secundo Artaxerxis, regis Babylonis, veni ad regem, et in fine dierum rogavi regem.

7. Et veni in Jerusalem, et intellexi malum quod fecerat Eliasib Tobie, et faceret ei thesaurum in vestibulis domus Dei.

8. Et malum mihi visum est valde; et projecit vasa domus Tobie foras de gazophylacio;

9. Precepitque, et emundaverunt gazophylacia; et retuli tibi vasa domus Dei, sacrificium, et thus.

10. Et cognovi quod partes levitarum

non fuissent date, et fugisset unusquisque in regionem suam de levitis et cantoribus, et de his qui ministrabant;

11. Et ego causam adversus magistratum, et dixi: Quare dereliquimus domum Dei? Et congregavi eos, et feci stare in stationibus suis.

12. Et omnis Jada apportabat decimam frumenti, vini, et olei, in horrea.

13. Et constitui me super horrea Solomoniam, sacerdotem, et Sadoc, scribam, et Phadaïam de levitis, et juxta eos Hanan, filium Zachar, filium Mathania, quoniam fideles comprobati sunt; et ipsi credidit sunt partes fratrum suorum.

14. Memento mei, Deus meus, pro hoc; et non deleas miserationes meas quas feci in domo Dei mei et in ceremoniis ejus.

15. In diebus illis vidi in Juda calcantes torcularia in sabbato, portantes acrios, et onerantes super asinos vinum, et uras, et ficus, et omne onus, et inferentes in Jerusalem die sabbati; et contestatus sum, ut in die qua vendere liceret venderent.

16. Et Tyril habitaverunt in ea, inferentes pisces, et omnia venalia; et vendebant in sabbatis filii Jada in Jerusalem.

17. Et objurgavi optimates Jada, et dixi eis: Quare est hoc res mala quam vos facitis, et profanatis diem sabbati?

18. Numquid non hoc fecerunt patres vestri, et addixit Deus noster super nos omne malum hoc, et super civitatem hanc? Et vos addistis fræcundiam super Israel violando sabbatum.

19. Factum est autem, cum quiescent portas Jerusalem in die sabbati, dixi, et clausurent januas, et præcepi ut non aperirent eas usque post sabbatum; et de pueris meis constitui super portas, ut nullus inferret onus in die sabbati.

20. Et manserunt negotiatores, et vendentes universa venalia, foris Jerusalem sabbati et his.

21. Et contestatus sum eos, et dixi eis:

III Reg. 9, 1 et 11, 1.

Quare manetis ex adverso muri? Si secundo hoc feceritis, manum mittam in vos, itaque et tempore illo non venerem in sabbato.

22. Dixi quoque levitis ut mundarentur, et venirent ad custodiendas portas, et sanctificandum diem sabbati; et pro hoc ergo memento mei, Deus meus, et parce mihi secundum multitudinem miserationum tuarum.